
Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 19. srpna 2020 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 18:00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Zdeněk Číhal, Věra Filipčíková, Ludmila 

Šmardová, Bc. Alice Tomková, Vladimír Šťáva, Miloslav Netrda, občané obce 

Ocmanice 

Omluveni: Zdeněk Netrda 

Zasedání se zúčastnili občané v počtu 4. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

     Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

podle prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Smlouva o poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním dopravní 

obslužnosti na území Kraje Vysočina 

5. Závěrečný účet a Zpráva o přezkoumání hospodaření Svazku pro 

komunální služby a Dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace 

Třebíč za rok 2019 

6. Fond Vysočiny – „Obnova venkova Vysočiny 2020“ 

7. Informace o besedě s Policií ČR Brno 

8. Informace o zahájení cvičení jógy 

9. Informace o konání výtvarné dílničky 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Miloslava Netrdu a pana 

Vladimíra Šťávu a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K návrhu 

nebyly žádné protinávrhy.  



Návrh usnesení: 

ZO volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Miloslava Netrdu a pana Vladimíra 

Šťávu, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  

Usnesení č. 1/3 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  7            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 

3. Schválení a doplnění programu  

Předsedající navrhla zrušit bod 4 z důvodu neukončeného výběrového řízení a 

všechny ostatní body posunout. Paní Bc. Alice Tomková navrhla doplnit body 7, 

8, 9. Předsedající dala hlasovat o takto doplněném programu. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení 2/3 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

4. Smlouva o poskytnutí příspěvku v souvislosti se zajištěním dopravní 

obslužnosti na území Kraje Vysočina 

    Předsedající informovala o nabídce Kraje Vysočina na zajištění dopravní 

obslužnosti obce autobusovou dopravou na léta 2021-2023. Kraj Vysočina 

požaduje finanční spoluúčast ve výši Kč 23.310,- za rok. Po diskusi byl tento 

bod odložen.  

ZO bere na vědomí. 

 

 

5. Závěrečný účet a Zpráva o přezkoumání hospodaření Svazku obcí pro 

komunální služby a Dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace 

Třebíč za rok 2019 

     Předsedající seznámila se Závěrečným účtem a Zprávou o přezkoumání 

hospodaření Svazku obcí pro komunální služby a dobrovolného svazku obcí 

Vodovody a kanalizace Třebíč za rok 2019 a doporučila schválení.  

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Závěrečný účet účet a Zprávu o přezkoumání hospodaření Svazku 

obcí pro komunální služby a Dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace 

Třebíč za rok 2019 bez výhrad. 

Usnesení 3/3 2020 



Výsledek hlasování:   PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 1 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

6. Fond Vysočiny – „Obnova venkova Vysočiny“ 

     Předsedající navrhla obsah dotačního titulu „Revitalizace zeleně v obci 

včetně související úpravy rozhledny“. Bude provedeno ošetření 2 lip na hřbitově 

a 3 akátů na návsi, prořezávka stromů v ovocném sadu pod hřbitovem, založena 

skalka na návsi. Dále budou provedeny estetické úpravy okolí rozhledny – 

výměna dřevěných prvků turistické rozhledny, odstranění graffiti a vysázení 

nové zeleně.  

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje obsah dotačního titulu Obnova venkova Vysočiny „Revitalizace 

zeleně v obci včetně související úpravy rozhledny“. 

Usnesení 4/3 2020 

Výsledek hlasování:  PRO -  7          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

7. Informace o besedě s Policií ČR Brno 

     Paní Bc. Alice Tomková oznámila zrušení besedy s Policií ČR Brno kvůli 

hrozbě nákazy koronavirem. 

ZO bere na vědomí. 

   

 

8. Informace o zahájení cvičení jógy 

     Paní Bc. Alice Tomková sdělila, že cvičení jógy s cvičitelem Davorem 

Rogičem bude zahájeno 7. září od 16.30 do 18.00 hod., platba za hodinu cvičení 

je Kč 100,-. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

9. Informace o konání výtvarné dílničky 

     Paní Bc. Alice Tomková podala informaci, že výtvarná dílnička se bude 

konat jednou za měsíc, zahájení v měsíci září, informace budou zveřejněny na 

webu obce, mailem, sms zprávou, rozhlasem. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

10. Diskuse 

     V diskuzi se probírala různá témata.  



- Občan obce upozornil na nepořádek u hřbitova. Do nádoby na směsný 

komunální odpad, kam patří obaly od svíček a skleněné střepy, jsou uschlé 

květiny a v nádobě před hřbitovem, kam patří uschlé květiny, jsou skleněné  

střepy. 

- Paní Bc. Alice Tomková vznesla dotaz, zda má obec kontejner na plechovky. 

Kontejner je umístěn u zahrady Jarošových. 

- Paní Bc. Alice Tomková sdělila, že umístění radaru je účinné, auta jezdí 

povolenou rychlostí. 

- Setkání rodáků se bude konat, pokud stát nezavede přísnější opatření proti 

šíření koronaviru. 

      

 

11. Závěr 

     Předsedající ukončila 3. zasedání zastupitelstva v 19.20 h. Další zasedání 

zastupitelstva se bude konat 27. 8. 2020 v 18.00 hod. 

   

Přílohy:  1. Prezenční listina 

2. Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Svazku obcí pro komunální služby a Dobrovolného svazku obcí 

Vodovody a kanalizace Třebíč za rok 2019 

 

    

Zápis byl vyhotoven dne 29. 8. 2020 

 

Zapsala:             Jitka Borůvková              ………………………………… 

 

 

Starostka obce    Věra Filipčíková             ………………………………... 

 

Zápis ověřili:      Miloslav Netrda        …………………………………. 

 

                            Vladimír Šťáva               ………………………………….   

     

 
 

 

 

 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce 

Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 


